
 

 

 

 

         

 

 
 
 

1. Logiciel congés 
Où en êtes-vous dans le planning de formation du personnel concerné par l'utilisation du logiciel 
de gestion des congés ? 

En effet, de nombreux salariés concernés n'ont pas encore suivi cette formation. 

Réponse : Il n'y a pas de formation de prévue mais une information sous forme de 
"PowerPoint" sera faite en interne. 

 

2. Magasin montage C0 
Nous vous demandons de centraliser dans le secteur montage le magasin de fournitures 
actuellement situé au C0 afin de remédier aux problèmes d'approvisionnement de celui-ci. 

La circulation et le stationnement  dans la nouvelle zone d'expédition sont devenus impossible 
pour la livraison des fournitures.  

Réponse : Nous allons créer une nouvelle zone de stockage pour le service qualité permettant un 
retour à la normale pour l'accès du magasin montage C0. 

 

3. Panneaux d'affichage 
Nous vous demandons la remise en état des panneaux syndicaux ainsi que ceux du comité 
d'entreprise. 

Suite au point complet sur l'état de ces panneaux que nous vous avons fait parvenir, vous 
deviez nous communiquer un planning de réalisation (voir mail de Mme la DRH du 
20/01/2015). 

Nous vous demandons de nous transmettre les dates d'intervention. 

Réponse : Un planning vous sera transmis par mail et sera également notifié sur le compte-
rendu de cette réunion. 

 

4. Déplacements professionnels 
Le document paru en février 2015 sur le serveur intranet CNHI concernant les déplacements 
professionnels est-il applicable chez FPT ? 

Réponse : Comme déjà répondu en réunion de CE, les frais de déplacements professionnels 
seront alignés sur le barème européen à partir du mois d'avril.  

 

5. Industry post 
Pourquoi n'y a-t-il plus de diffusion du journal "Industry post" ? 

Réponse : Depuis novembre 2014 il n'y a plus de parution suite à une décision au niveau central. 
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6. Exposition nouvelles voitures 
Pourquoi n'y a-t-il plus d'exposition de véhicules du groupe dans l'entreprise lors de la sortie de 
nouveaux modèles ? 

Réponse : Le concessionnaire propose des expositions de nouveaux modèles et nous n'y voyons 
aucun inconvénient. Une exposition a lieu ce jour même. 

Nous allons également vérifier la mise à jour des panneaux concernant l'affichage des jours et 
horaires de la permanence FIAT. 

 

7. Sanitaires 
Suite au budget alloué par M. MARCHIONNE, quels sont les secteurs où les sanitaires seront 
rénovés, et quels sont les délais de réalisation ? 

Réponse : Atelier A1 finition des travaux prévue fin avril, PTS fin septembre et atelier B1 fin 
mai. 

 

8. Pendule 
Nous demandons que la pendule du secteur expédition soit changée. 

Nous sommes intervenus à plusieurs reprises sur le sujet, les piles ont été changées plusieurs fois, 
mais cette pendule ne fonctionne toujours pas. 

Réponse : Nous le ferons. 

 

9. Accès bâtiment  
Nous demandons de vérifier chaque porte d'accès piéton d'un système de fermeture à ressort ainsi 
que d'un groom. Cela évitera d'une part que les portes restent régulièrement ouvertes, ou d'autre 
part qu'un bruit fort ne résonne dans tout le bâtiment à chaque fois qu'une porte claque en se 
refermant brusquement. 

Réponse : Un état des lieux de toutes les portes sera effectué par le service PTS. 

 

10. Essuie mains 
Nous demandons un essuie mains supplémentaire dans le sanitaire 1C, ceux déjà mis en place sont 
fréquemment vides du fait d'une forte fréquentation dans ce secteur. 

Réponse :  La réalisation a été effectuée le 30 mars 2015. 

 

11. Abri fumeurs 
Nous demandons de déplacer l'abri fumeur situé à côté du SAS entre le bâtiment B1(sortie 
vilebrequins) et le bâtiment C2 (montage) et de le positionner vers la porte d'accès piétons située 
quelques mètres plus loin en direction du magasin réception. 

En effet, actuellement, les salariés doivent parcourir tout le SAS avant de pouvoir accéder à cet abri 
fumeur. 

Réponse : Nous étudierons le sujet lors d'une prochaine réunion de CHSCT. 

 
 


